1

武大信管团函〔2022〕16 号

关于举办武汉大学信息管理学院
第十四届五四红歌会的通知

全院各团支部：

为庆祝中国共产主义青年团成立一百周年，引领广大青

年学子传承五四薪火，延续红色血脉，增强使命感和责任感，

院团委决定举办第十四届五四红歌会，现将相关事项通知如

下。

一、活动主题

五四唱响新征程，喜迎青春一百载

二、面向对象

学院全体团支部(含功能型团支部)

三、活动时间

2022 年 5 月上旬

四、活动内容

比赛分为两个环节，第一环节为歌曲合唱，第二环节为

红歌接唱。

（一）歌曲合唱

2

1.比赛内容：参赛歌曲须紧扣“喜迎二十大、永远跟党

走、奋进新征程”主题，以展现五四精神、革命精神、理想

信念及当代青年大学生精神风貌为主要内容，要求围绕主旋

律、积极健康、不标新立异。

2.比赛对象：歌曲合唱以团支部为基本单位，原则上要

求全部参与。合唱成员须全部为本支部成员，不鼓励支部联

合组队。

3、比赛形式：每个支部进行歌曲合唱并准备背景视频

或幻灯片（幻灯片须设置为自动播放格式并嵌入音频），时

长不得超过 5 分钟。歌曲数量不做限制，允许串烧。鼓励各

支部原创或改编歌曲，鼓励丰富合唱表现形式（如乐器伴奏、

歌舞融合、使用道具等）以充分展现青年团员风貌。

（二）红歌猜猜唱

1.比赛内容：院团委提供猜猜唱歌曲库，歌曲量为 30

首，选取其中的 20 首作为比赛歌曲。题库由组织方提前 5

天发送至各支部。

2.比赛形式：各支部选派两名代表参与红歌猜猜唱，分

别盲选一首歌曲，工作人员点击并播放对应歌曲中截取的一

段音频，选派代表在 10 秒内完整唱出后一句歌词即可得分

（5 分），满分 10 分，答错不扣分。

六、报名方式

参赛支部须于 5 月 6 日将报名表（见附件），5 月 11 日

3

前将参赛歌曲、音频以及背景视频或幻灯片等材料发至院团

委宣传部公邮 xgtwxcb@163.com。文件命名为“团支部简称+

五四红歌会材料”。

联系人：周子琦 15342236891

周一诺 15623561020

邮箱：xgtwxcb@163.com

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 4 月 20 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年4月20日印发

	一、活动主题
	三、活动时间